Deinde post ejus discessum tertius Auriensis ecelesise praeest Summa 
episcopus, qui nostris auditibus nuntiavit, ut iterum hanc dotem scri-
beremus, sicuti nunc factum est. Unde concedimus ecclesiae Deive-
straeque cuneta, secundum detínitiones sanctorum Patrum términosec-
clesiarum, Pala áurea , L i m i a , Berrugio, Lemaos, Bebalos, Zepastos, 
Geurres, Pinza, Casavio , Vereganos, Senabrias et Calabazas majores; 
et qua ad stirpem adprchendimus, videlicet, per terminum de Penna 
de Vado , et inde per ilium actarium quod vocitant Letaniarum 

Rursum dicimus atque offerimus ecclesiae vestríe calicem argenteum 
cum patena sua* velum de polegia, palleum unum, signum aereum, 
atque et aeream lucernam, cum sno casistele vestesque fusiles, Item 
damus atque conflrmamus quod jam dudum concessimus pro cartula 
testamenti glorise vestree ecclesiam S. Eugenias, non proeul à sede quse 
est in ripa fluminis Minei, cum sediflciis, terris, vineis, pañería ae di-
versis arboribus fructuosis, cum omnibus suis adjaeentiis, et debitum 
de praedicta ecclesia S. Eugeniae ex integro , secundum quod earn empsi-
mus de dato suprini mei Sebastimi episcopi, cum omnibus terminis suis 
antiquis, ut habeant omnia pars ecclesia vestrae jure perenni mansura. 

« Factum, atque restau-
ratumboc testamentum sub die V kalendas septembris, discurrente 
era D G G G C X X I V , anno feliciter in Dei nomine glorias regni nostri X X I . 
commorantes in posessione nostra Oortulo , et suburbio civitatis Legio-
nensis Ordoúius serenissimus princeps hanc cartam primitus ordinavit. 
Adephonsus rex hunc testamentum à nobis restauratum conf. —Sceme-
naregina hoc testamentum à nobis factum confirmo.—Ordonius con
firmo. — Veremundus princeps confirmo, — Adosindus Periz testis — 
Breto Ajani testis — Possidendus doñs nomine, quihunc testamen
tum scripsit, testis. — Adephonsus, princeps proles Veremundi confir-
mo.—Fatila Oduariz testis. — Adephonsus Manoeli testis. —-Veremuu-

TOMO m . 32 
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dus doñs de Libana testis. — Aloytis presbyter testis. — Cano Gilalio-
rum testis. —Fachinas presbyter testis. —Ranimirus nutu divino à D o 
mino uBctus in sceptrum locatus conf.—Tarasia regina Christi ancilla 
hoc signum indidi ^g. 

APENDICE NUM. 39. 

Demarcac ión dei Obispado de Vique por O t ó n , rey d© F r a n c i a , 
en 24 de Junio de 888. 

In nomine Dei seterni et salvatoris nostri Jesu-Christi. Otto misericor
dia rex. Si servorum Dei vota prompta volúntate recipimus, atque uti— 
litati eorum omnimodis providemus, sine dubio ajternse retributionis 
prsemia à pio Deo nobis largiri confldimus. Quocirca noverit omnium fi— 
delium Dei nostrumque solertia, quia adiit aures clementiae nostras ve— 
nerabilis archiepiscopus Theodardus à parte Podemari Ausonensis e t 
Mmressensis episcopi , et deprecatus est ut matrem sedis ecclesi© j a m 
dicti episcopi longo incursu paganorum próprio pastore et christianita— 
tem frustratam , de rebus nostri ad jam dictam ecclesiam, quae est con-
structa in honore sanctae et intemeratas Virginis Marise, atque Petr i 
apostolorum principis, ditaremus. Quod quidem líbente animo fecimus. 
Concedimus igitur jam dictte ecclesise ejusque episcopo cum omnibus 
successoribus ej us in Ausonensi pago obnes regias dignitates , de Man— 
ressae civitate, quantum ipse comes consentivit ad ipsam ecclesiam de 
ipsa civitate, et vallem quae dicitur Artessce cum ecclesiis, villis et vil— 
laribus, et cum flnibus et adjacentiis eorum; hoc est, de ipso rivo de 
Olone qui funditur in rivo lato, deinde per ipso montos, super v i l l a